
Kantonsratsbeschluss 
über die Berichterstattung zum Leistungsauftrag  
der Hochschule Luzern, FH Zentralschweiz, für die Jahre 
2016 bis 2019 

vom 4. Dezember 2020 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 3 und 14 der Kantonsverfassung vom 

19. Mai 19681, Artikel 62 des Gesetzes über den Kantonsrat vom 21. Ap-

ril 20052 sowie Artikel 15 Buchstabe b der Zentralschweizer Fachhoch-

schul-Vereinbarung vom 15. September 20113, 

nach Kenntnisnahme des Berichts des Regierungsrats vom 13. Oktober 

2020 bzw. des Konkordatsrats vom 2. Juli 2020, 

beschliesst: 

Von der Berichterstattung zum Leistungsauftrag der Hochschule Luzern, 

FH Zentralschweiz, 2016 bis 2019 wird Kenntnis genommen.  

Sarnen, 4. Dezember 2020 Im Namen des Kantonsrats 

Die Ratspräsidentin: Cornelia Kaufmann-Hurschler 

Die Stv. Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 

 

 

 

1  GDB 101 

2  GDB 132.1 

3  GDB 415.42 

 


